Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700173

173

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 011/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS EM ATENDIENTO A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO. Acolhimento de
Propostas 27/05/2021 as 08:00, Abertura das propostas 28/05/2021 as 08:00 hs - inicio da
sessão de disputa de preços 28/05/2021 as 08:15 (horario de Brasilia).

O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO:
www.licitacoes-e.com.br ou. Informaçõespelo email: pregãobarropreto@gmail.com , ou na
sede da Prefeitura, na Praça Antônio Osório Batista, n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-
000 ,onde poderá ser adquirido o edital.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 27/05/2021 às
10h00min PE-012/2021, conforme autorização contida no PA 057/2021. Objeto Eventual:
Registro de preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para as diversas secretarias
e para a merenda escolar, deste Município de Boa Nova-BA. Através da plataforma
www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h,
Tel. (77) 3433-2145.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021 - Sistema de Registro
de Preço, cujo objeto é a Locação de máquinas pesadas (trator de esteira, pá carregadeira,
motoniveladora, rolo compactador e retroescavadeira, escavadeira hidráulica, com
operador, incluso manutenção preventiva e corretiva e demais materiais necessários ao
completo desempenho dos trabalhos, visando atender à demanda de abertura,
recuperação e alargamento de estradas vicinais, abertura e limpeza de aguadas e demais
serviços no Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em
28.05.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da
Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 27/05/2021 às 09:00hrs,
para Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município
de Bom Jesus da Serra e entre o KM 500 e 550 da Rodovia BR-116, para fornecimento de
combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da
Serra - Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no site:
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/. Divulgação dos demais
atos do certame no Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado
DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: Registro de Preços para futura
e eventual contratação de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de medicamentos
hospitalar injetáveis, medicamentos farmácia básica, medicamentos controlados,
medicamentos controlados injetáveis, soluções, material penso, material para fisioterapia,
material para laboratório e consumo odontológico, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Boninal, Estado da Bahia, na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR
PREÇO, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei
Complementar n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação
aplicáveis, nos termos das exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 17/05/2021 às 08h00min do dia 31/05/2021. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Das 08h05min às 08h55min do dia 31/05/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 31/05/2021. LOCAL: www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). Telefone: (75) 3330-2375. O Edital e Divulgação dos demais atos
- Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - Bahia, 14 de maio de 2021.
HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1-2021-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de Chamamento Público para credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas
especializadas para prestação de serviços médicos, visando o atendimento nas Unidades de
Saúde do Município de Boquira. O credenciamento será iniciado a partir da publicação
deste aviso, no setor de licitações da Prefeitura, situada na rua Oliveira dos Brejinhos, 150,
centro, Boquira-BA, CEP: 46.530-000. Edital disponível
http://www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial, podendo ser consultado/adquirido na íntegra
ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações telefone (77)
3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 14 de maio de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL
JOSE TIAGO FIGUEIREDO SILVA ROCHA

Presidente da Comissão Técnica Permanente para o
Credenciamento Público da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021-PPRP

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de
construção destinados a atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Buritirama e
suas Secretarias. Abertura: 27/05/2021, às 08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021-PPRP

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
destinados a atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Buritirama e suas
Secretarias. Abertura: 28/05/2021, às 08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021-PPRP

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza
e higiene pessoal destinados a atender às necessidades da Prefeitura Municipal de
Buritirama e suas Secretarias. Abertura: 28/05/2021, às 15:00h.
Local: Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama - BA. Informações.
www.buritirama.ba.gov.br / licitacaoburitirama@gmail.com. Setor de Licitações.

UELBEM DE SOUZA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0278/21
O Pregoeiro do município de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, torna público, motivado por expediente oriundo da Secretaria de
Administração, devidamente acatado através do Despacho exarado pelo titular da pasta de
Pregões, cujo certame passa a ser do "Tipo Menor Preço Por Item", comunica a quem
possa interessar que fica adiada a sessão do pregão em destaque para às 09h00min do dia
28/05/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, cujo objeto é a contratação
através do Sistema de Registro de Preços de empresa para o eventual fornecimento de
refeições (almoço, jantar e café), para atender aos servidores municipais e prestadores de
serviços a disposição do município de campo formoso/BA, Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das
08h00min às 13h30min, e ou pelos telefones (74) - 3645-1523/1524, Ramal 204. Publicação
anterior no Diário Eletrônico do Município - DOEM em 07/05/21, Edição nº 1.662,
pag.03.

Campo Formoso - BA, 14 de maio de 2021.
MÁRCIO FREITAS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Lote (grupo). Objetivando a Contratação de
empresa para prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas, com suporte logístico
de coleta e a realização de ensaios, conforme demandas do Hospital Municipal Mãe Simoa
e da Atenção Básica em Saúde, deste Município. Edital disponível em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir de
17/05/2021 às 08h00. Abertura da licitação: 27/05/2021 às 09h00. Informações (77) 3687
2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 14 de maio de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-SRP - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Lote (grupo). Objetivando o Registro de
Preços para futuras e eventuais contratações de empresa para a prestação de serviços
especializados na confecção de próteses dentárias diversas, incluindo atendimento para
avaliação, modelagem, confecção e ajustes, destinado a suprir as necessidades de
pacientes usuários do SUS encaminhados pelo CEO - Centro de Especialidades
Odontológicas e pelas UBS - Unidades Básicas de Saúde, deste Município. Critério de
Julgamento Menor Preço por Lote (grupo). Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2021
às 08h00. Abertura da licitação: 28/05/2021 às 09h00. Editais disponíveis em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/.Informações (77) 3687 2112. E-mail:
licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 14 de maio de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 027/2021 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 28/05/2021 às 08h30min;
Disputa: 28/05/2021 às 09h. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel@candeias.ba.gov.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 14 Maio de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial